
Contacto

Teléfono 692046251
Correo Electrónico josetenorfernandez@dipusevilla.es

Dirección Postal

Avda. de Cuba, 32
(41570) Badolatosa España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente P4101400B-2024/000001-PCA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2024
a las 10:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Badolatosa
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=acg6wOBi2icQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de reurbanización de barriada Olof Palme. Fase lll

Proyecto de reurbanización de barriada Olof Palme. Fase lllDescripción 
Valor estimado del contrato 107.457,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 130.023,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 107.457,64 EUR.

Clasificación CPV
44000000 - Estructuras y materiales de construcción; productos auxiliares para la construcción (excepto aparatos
eléctricos).

Plazo de Ejecución
11 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 9

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 9

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=acg6wOBi2icQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=LTWgTJYm5%2B7dY9zfMqQDJL4GY66k6eBSvk2DQe0ARaW8/hegU9PTz9U/BbXBhQOvOEk%2BnyERfmqJNvSqfQGPdbUgTx4mPQy%2BV9Yfd/BYlUuB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 8.718,05 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.802,75 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 9
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 9

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Maquinaria

MaquinariaDescripción 
Valor estimado del contrato 7.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.833 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.300 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MATERIALES DE CONSTRUCCION EUSEBIO RIVERO E HIJOS SL
Identificador empresa B91518084
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

BETIS, 6
(41570) BADOLATOSA España

Contacto

Teléfono 600224661
Correo Electrónico calixto.22@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.205 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.718,05 EUR.

Motivación

Motivación precio mas bajo y entrega mas rapida
Fecha del Acuerdo 06/05/2024
Plazo de Formalización Del 06/05/2024 al 20/05/2024

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 16.395,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.395,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Aridos

AridosDescripción 
Valor estimado del contrato 13.737,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.622,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.737,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MANUEL COBACHO TENOR
NIF ***2031**
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PZ ANDALUCIA, 8 1º
(41570) BADOLATOSA España

Contacto

Teléfono 607551496
Correo Electrónico cobachomoriana@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.550 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.395,5 EUR.

Motivación

Motivación oferta mas baja y entrega mas rapida
Fecha del Acuerdo 06/05/2024
Plazo de Formalización Del 06/05/2024 al 20/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Aceros

AcerosDescripción 
Valor estimado del contrato 18.519,02 EUR.



Precio de la oferta más baja 16.446,14 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.446,14 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Presupuesto base de licitación
Importe 22.408,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.519,02 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FELIPE RAFAEL MORALES SOJO
NIF ***1794**
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

NUEVA, 3
(41570) BADOLATOSA España

Contacto

Teléfono 654284875
Correo Electrónico innovacionesfelipe@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.591,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.446,14 EUR.

Motivación

Motivación precio mas bajo y entrega mas rapida
Fecha del Acuerdo 06/05/2024
Plazo de Formalización Del 06/05/2024 al 20/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Material de construcción

Material de construcciónDescripción 
Valor estimado del contrato 38.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46.222 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.200 EUR.

Lugar de ejecución



Precio de la oferta más baja 37.745,95 EUR.
Precio de la oferta más alta 46.221,4 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MATERIALES DE CONSTRUCCION EUSEBIO RIVERO E HIJOS SL
Identificador empresa B91518084
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

BETIS, 6
(41570) BADOLATOSA España

Contacto

Teléfono 600224661
Correo Electrónico calixto.22@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.195 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.745,95 EUR.

Motivación

Motivación precio mas bajo y entrega mas rapida
Fecha del Acuerdo 06/05/2024
Plazo de Formalización Del 06/05/2024 al 20/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Hormigones

HormigonesDescripción 
Valor estimado del contrato 17.445 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.108,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.445 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 21.108,45 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.108,45 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicado

Adjudicatario

HORMIGONES DE AGUILAR SL
Identificador empresa B14205298
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PI SAN PANCRACIO C/ ALIANZA 2 A 4
(14500) PUENTE GENIL España

Contacto

Teléfono 957660285
Correo Electrónico administracion@hormigonesdeaguilar.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.445 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.108,45 EUR.

Motivación

Motivación precio mas bajo y entrega mas rapida
Fecha del Acuerdo 06/05/2024
Plazo de Formalización Del 06/05/2024 al 20/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Red de saneamiento

Red de saneamientoDescripción 
Valor estimado del contrato 5.211 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.305,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.211 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado



Precio de la oferta más baja 4.732,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.297,69 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicatario

AGROQUIMICOS BORREGO SL
Identificador empresa B91252213
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AV VENTA PALOMA, 2-8
(41580) CASARICHE España

Contacto

Teléfono 900909527
Correo Electrónico contabilidad@agroquimicosborrego.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.911,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.732,6 EUR.

Motivación

Motivación oferta mas baja y entrega mas rapida
Fecha del Acuerdo 06/05/2024
Plazo de Formalización Del 06/05/2024 al 20/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Red de Abastecimiento

Red de AbastecimientoDescripción 
Valor estimado del contrato 3.203 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.875,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.203 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AGROQUIMICOS BORREGO SL
Identificador empresa B91252213
El adjudicatario es una PYME : Sí



Precio de la oferta más baja 3.671,14 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.869,58 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AV VENTA PALOMA, 2-8
(41580) CASARICHE España

Contacto

Teléfono 900909527
Correo Electrónico contabilidad@agroquimicosborrego.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.929,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.544,64 EUR.

Motivación

Motivación precio mas bajo y entrega mas rapida
Fecha del Acuerdo 06/05/2024
Plazo de Formalización Del 06/05/2024 al 20/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Ferreteria-seguridad y salud

Ferreteria-seguridad y saludDescripción 
Valor estimado del contrato 2.279,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.758,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.279,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AGROQUIMICOS BORREGO SL
Identificador empresa B91252213
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AV VENTA PALOMA, 2-8
(41580) CASARICHE España



Precio de la oferta más baja 1.474,75 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.550,68 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Contacto

Teléfono 900909527
Correo Electrónico contabilidad@agroquimicosborrego.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.218,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.474,75 EUR.

Motivación

Motivación precio mas bajo y entrega mas rapida
Fecha del Acuerdo 06/05/2024
Plazo de Formalización Del 06/05/2024 al 20/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Gestión de Residuos

Gestión de ResiduosDescripción 
Valor estimado del contrato 1.562,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.890,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.562,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DJMORALES SL
Identificador empresa B91979310
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PRIMERO DE MAYO, 62
(41570) BADOLATOSA España

Contacto

Teléfono 677620333
Correo Electrónico djmorales64@hotmail.com



Lugar

Avenida de Cuba, 32

Dirección Postal

Evento de apertura de sobre oferta
economica

Apertura sobre oferta económica

Dirección Postal

Calle Castelar nº 22
(41001) Sevilla España

Precio de la oferta más baja 1.815 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.887,6 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.815 EUR.

Motivación

Motivación precio mas bajo y entrega mas rapida
Fecha del Acuerdo 06/05/2024
Plazo de Formalización Del 06/05/2024 al 20/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía (TARCJA)

Proceso de Licitación

Proyecto de reurbanización de barriada Olof Palme. Fase lll
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 9
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 9

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/03/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Avenida de Cuba, 32

Dirección Postal

Avenida de Cuba, 32
(41570) BADOLATOSA España

Evento de apertura de sobre
administrativo

Apertura sobre administrativo
Lo indicado en el pliego de clausulas administrativas

Avenida de Cuba, 32
(41570) BADOLATOSA España

Lo indicado en el pliego de clausulas administrativas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lpQbYfgq8gkkJPJ S%2BPS9vg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aspecto Económico (precio) [1]
: PrecioSubtipo Criterio 

: 66.67Ponderación 
Lo indicado en pliego de clausulas admistrativas [2]

: OtrosSubtipo Criterio 
: 33.33Ponderación 

ID 0000014281604 |  2024-001032519 | mar, 01 oct 2024 10:50:38:904 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68820692188351696697337689430758244600 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lpQbYfgq8gkkJPJS%2BPS9vg%3D%3D

